Tumbo II, fols. 56 v.-57 r.

121

A. 1225, Junio 29 P.

DE ALPALAZ

In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris quod ego domnus
Gil Oarit et uxor mea domna Maria Fernandi una cum filiis et filiabus
meis, Deo et Beate Marie et omnibus sanctis Dei et uobis abbati dompno
Henrico et conuentui de Superaddo, damus pro remedio animarum nos-
trarum et parentum nostrorum, mediam de illa casa de uilla de Alpalaz,
de qua iam uos mediam habebatis ex donatione patris mei domni Oarii
Suariz, et nos modo in presenti damus et iure hereditario concedimus
uobis in perpetuum istam aliam medietatem quam uos tenebamus, tali
pacto quod de redditibus ipsius medietatis quam nos damus omni anno
bona pitancia fiat conuentui in die Sancti Spiritus de pane et uino et
piscato, et ipso die pro nobis anniuersaria commemoratio fiat in conuen-
tu. Et sequenti die celebretur pro nobis missa. Et est sciendum etiam
quod istam nostram donationem non debetis nec potestis aliquo modo
uendere uel subpignorare uel alio modo alienare, set semper ab ista die
et deinceps sit in potestate monasterii quam ad faciendam pitantiam
quam supra diximus. Si autem ipsa casa per incendium uel per ruinam
deperierit, debetis eam reparare ut pitantiam de ea fiat. Si quis autem
tam ex nostra parte quam ex uestra istud pactum nostrum fregerit, uel
contra illud aliquo modo uenerit Cm morabetinos aduerse parti exsoluat,
et quicquid inuaserit uel minus fecerit de bis que supradicta sunt in
duplum restituat et insuper sit maledictus et iram Dei omnipotentis
incurrat. Facta karta era Ma CCa 1,Xa Ina et quotum III° kalendas
Qui presentes fuerunt: Petrus Fernandi filius eorum cf.

l. a CM) Martinus Fernandi filius eorum cf., Petrus presbiter de Arui-
dron cf., Martinus Sclauo, Petrus Petri de Paradela cf., Rodericus Uemu-
di de Parriga cf.
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(2. a col.) Iohannes Didaci subprior cf., Iohannes monachus cf., Ro-
dericus Nuni subcellerarius cf., Martinus Roderici cellerarius cf., frater
Iohannes conuersus cf. Et alii quam plures monachi et conuersi.

Martinus scripsit.
Tumbo II, fol. 57 r.

122

A. 1213, Abril 4 R. Alfonso IX

DE MILIDE, DE DOMINO REGE AFONSUS DE DECIMA DE MILIDE

In Dei nomine amen. Ego A [defonsus] Dei gratia rex Legionis et
Gallecie per hanc cartam notum facio vniuersis tam presentibus quam
futuris quod do et in eternum concedo Deo et enfermarie monasterii de
Superaddo totam decimam partem omnium redituum qui in uilla de Mi-
lidi, quam modo de nouo populamus in Castro, ad regiam partem,
spectant, tam de portatico et calumpniis, quam de omnibus aliis rendis,
sic quod ipsa enfermaria totum habeat ab hac die in pace et quiete sicut
habebat ante quando burgum de Milide erat populatum. Hoc autem
facio pro remedio anime mee et animarum patris mei et auorum, et quia
in orationibus et obsequiis que in predicto monasterio de Superaddo
Deo iugiter exibentur, eo largiente partem desidero promereri. Quicum-
que igitur contra hoc factum meum et donationem uenire modo aliquo
atemptauerit, iram Dei habeat et regiam indignationem incurrat et si
quid inuaserit in duplum componat, et pro ausu temerario regie uoci in
penam mille morabetinos persoluat, carta nichilominus in suo robore
permanente.

Facta karta apud Lucum IIII" die aprilis, era M0 CCa L' ja Pe-
tro 1111a Conpostellano archiepiscopo, Ruderico Lucense episcopo, Sueno
Tudense episcopo, Pelagio Minduniense episcopo, Iohanne Ouetense
episcopo.

Domno Petro Fernando regis uasallo existente tenente Asturias et
Legionem, domno Petro Guterii regis maiordomo existente, domno Gar-
sia Guterii regis signifero existente, domno Iohanne Fernandi tenente
Montem Rosum et Trastamar. Gundisaluus Pelagii regis notarius scripsit,
domno Henrico abbate de Superado et domno Petro Iohannis priore et
domno Uermudo Petri enfermario existente.

Tumbo II, fol. 57 r. y v.
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123

A. 1156, Febrero 12 P.

DE MILIDE

Domnis inuictissimis ac triumphatoribus sanctisque martiribus et
Beate Marie semper uirginis et omnibus reliquiis que in Superado recon-
dite sunt uobisque dompno Egidio gratia Dei ecclesie Sancte Marie Supe-
radi abbati, priori domno Petro omnique uestro conuentui, ego Menen-
dus Roderiquiz, cognomine Temporaneus, et uxor mea Exemena Didaz
et omnis uox nostra unionem et subiectum seruitium in Christo. Quam
in magnis, maioribus, maximisque peccatis nos erga Deum esse cognos-
cimus parum helemosinarum nostrarum in sinibus uestris abscondere
uolumus. Testante scriptura: «abscondite helemosinam in sinu pauperis
et ipsa orat pro uobis ad dominum, quia sicut aqua extinguit ignem ita
helemosina extinguit peccatum». Ac per hoc, ego Menendus Roderiquiz
et uxor mea Exemena Didaz et omnis uox nostra, facimus uobis supra-
dictis testamentum scriptumque firmitatis de una media casa in uilla
Melidi, et alia medietas est de Uermudo Moninz, domusque illa de nos-
tra est emptione et emimus eam de Uermudu Petriz pro nostro pleno
precio, et iacet illa casa secus caminum, de una parte est casa Petri
Iohannis et de alia, casa de Froila Ordoniz atque Iohanne Odoariz, et
est territorio Auiancos, concurrente ad aulam Sancte Marie, damus uobis
cum omni suo iure, concedimus atque testamus, ut uos et uox uestra
semper possideatis. De nobis uel de subsequentibus si quis quod fieni
non credo uenerit et hunc testationis firmamentum irrumpere uoluerit,
in primis sit excommunicatus et maledictus, et pariat uobis Superaddi
dominis illam casam duplatam uel triplatam in tali simili loco et insu-
per D solidos, sicut in uestro romano priuilegio resonat. Facta karta
testationis sub era W Ca LX'-a IIIP et quot IP idus februarii. Impera-
tor Aldefonsus in Laione et in Toleto, filius eius Sancius in Castella,
alius filius eius Fernandus rex in Gallecia. Comes Rodericus senior in
Monte Roso, comes Gondisaluus senior in Traua et in Aranga, Odoarius
presbiter ts., Johannes Godesteiz cf., Rodericus Moninz cf., Qui presen-
tes fuerunt. Pelagius qui notuit.